Mengabulkan gugatan Penggugat Rekonvensi sebagian;  
2. Menghukum Tergugat Rekonvensi (Herry Suhartono Bin B 

Herry Suyanto) untuk membayar kepada Penggugat 
Rekonvensi (Dinik Kusmiati Binti Sukamto) secara tunai 
berupa :  
a. Nafkah madhiyah sebesar Rp. 48.000.000,00 (empat puluh 

delapan juta rupia);  
b. Nafkah iddah sebesar Rp. 6.000.000,00 (enam juta rupiah);  
c. Mut'ah berupa uang sebesar Rp. 5.000.000,00 (lima juta 

rupiah);  
3. Menghukum Tergugat Rekonvensi (Herry Suhartono Bin B 

Herry Suyanto) untuk membayar kepada Penggugat

[...]

bulan 1/3 dari gaji Tergugat Rekonvensi, sampai anak tersebut 
dewasa/ mandiri;  

4. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi untuk selain dan 
selebihnya;  

Dalam Konvensi Dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Pemohon Konvensi / Tergugat Rekonvensi 
untuk membayar biaya perkara ini sebesar Rp. 335.000,00 (tiga ratus 
tiga puluh lima ribu rupiah); 

Akibat Tidak Menjalankan Putusan Pengadilan Terkait Nafkah 
Pasca Cerai  

Pasal 149 KHI menjelaskan bilamana perkawinan putus karena 
talak, maka bekas suami wajib memberikan mut’ah yang layak kepada 
bekas isterinya baik berupa uang atau benda, kecuali bekas isteri

[...]

Pengadilan Terkait Nafkah Pasca Cerai Dalam Perkara No. 
2569/Pdt.G/2022/Pa.Gs 

Majlis hakim dalam amar putusan perkara no. 
2569/pdt.g/2022/pa.gs Menghukum Tergugat Rekonvensi (HS) 
untuk membayar kepada Penggugat Rekonvensi (DK) secara tunai 
berupa 1. Nafkah madhiyah sebesar Rp. 48.000.000,00 (empat puluh 
delapan juta rupiah), 2. Nafkah iddah sebesar Rp. 6.000.000,00 (enam 
juta rupiah) 3. Mut'ah berupa uang sebesar Rp. 5.000.000,00 (lima juta 
rupiah) dan Menghukum Tergugat Rekonvensi (HS) untuk membayar 
kepada Penggugat Rekonvensi (DK) secara tunai berupa Nafkah anak